PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 914

от 08.10.2010 г.
Об утверждении Программы действий по улучшению условий

и охраны труда в организациях муниципального образования

Ейский район на 2009 – 2011 годы
В связи с передачей департаменту труда и занятости населения Краснодарского края отдельных функций департамента социальной защиты населения Краснодарского края в области трудовых отношений и охраны труда согласно постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 мая 2010 года № 362 «О департаменте труда и занятости населения Краснодарского края», признанием утратившим силу приказа департамента социальной защиты населения Краснодарского края от 03 февраля 2009 года   № 23 «Об утверждении Программы действий по улучшению условий и охраны труда в организациях Краснодарского края на 2009-2011 годы», приказом департамента труда и занятости населения Краснодарского края от 11 августа 2010 года № 397 «Об утверждении Программы действий по улучшению условий и охраны труда в организациях Краснодарского края на 2009-2011 годы», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Программу действий по улучшению условий и охраны труда в организациях муниципального образования Ейский район на 2009 – 2011 годы (прилагается).

2. Рекомендовать:

1) главам городского и сельских поселений, работодателям независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, другим исполнителям обеспечить выполнение мероприятий Программы действий по улучшению условий и охраны труда в организациях муниципального образования Ейский район на 2009 -2011 годы (далее - Программа);
2) работодателям независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности представлять в территориальный сектор по труду Ейского района управления по труду и социальным вопросам департамента труда и занятости населения Краснодарского края ежегодно, не позднее 15 декабря, информацию о выполнении мероприятий Программы;
3) руководителям управлений и отделов администрации муниципального образования Ейский район и работодателям организаций разработать программы действий по улучшению условий и охраны труда в курируемых отраслях и организациях муниципального образования, обеспечить контроль за их выполнением.

3. Постановление главы муниципального образования Ейский район от 25 марта 2009 года № 249 «Об утверждении Программы действий по улучшению условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории Ейского района, на 2009-2011 годы» признать утратившим силу.

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Ейский район (Кулиш) опубликовать настоящее постановление в изложении пункта 2 настоящего постановления.
5. Отделу обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления администрации муниципального образования Ейский район (Тагаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район Е.Ю.Пантелееву.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального
образования Ейский район

                                        М.Э.Нечитайло